
 

 

UCHWAŁA NR XXX/340/2018 

RADY GMINY ŁODYGOWICE 

z dnia 27 lutego 2018 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 i 3d ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1289 z późn. zm.) 

Rada Gminy Łodygowice uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi: 

1. Odbieranie następujących rodzajów odpadów komunalnych będzie prowadzone bezpośrednio  

od właścicieli nieruchomości: 

1) zmieszanych (nieselektywnie zbieranych), 

2) selektywnie zbieranych: 

- szkła, 

- plastiku, metalu, papieru, 

- odpadów organicznych i odpadów zielonych (do 12 pojemników 120 l w roku kalendarzowym  

lub 6 pojemników 240 l w roku kalendarzowym z jednego budynku lub wyodrębnionego lokalu), 

- odpadów wielkogabarytowych, 

- zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

2. Odbieranie innych odpadów komunalnych selektywnie zbieranych, niewymienionych w pkt 1, odbywać 

się będzie w punktach selektywnego zbierania odpadów: 

1) remontowo – budowlanych w ilości do 350 kg/rok/nieruchomość, 

2) opon, 

3) przeterminowanych lekarstw, 

4) chemikaliów, w tym farb, rozpuszczalników, olejów odpadowych itd., 

5) zużytych baterii i akumulatorów, 

6) lamp żarowych, halogenowych, świetlówek, 

7) tekstyliów, w tym ubrań, 

8) opakowań po środkach ochrony roślin i nawozach powstających w rodzinnych gospodarstwach rolnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 marca 2018 r.

Poz. 1392



3. Odpady o których mowa w pkt. 1 odbierane będą wyłącznie sprzed nieruchomości zamieszkałych oraz 

od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych o ile te nie oddają ponadnormatywnych odpadów będących 

wynikiem ich bezpośredniej działalności gospodarczej (w szczególności odpady poprodukcyjne); 

4. Ustala się następującą częstość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej: 

a) odpady zmieszane – jeden raz w miesiącu; 

b) zbierane selektywnie papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne i szkło – jeden raz w miesiącu; 

c) odpady organiczne – odbiór jeden raz w miesiącu, w wyznaczonym dniu po uprzednim zgłoszeniu 

telefonicznym; 

d) żużel i popiół z kotłów c.o. – jeden raz w miesiącu w sezonie grzewczym od 1 października  

do 30 kwietnia; 

e) przy czym pozostałe odpady zbierane selektywnie wymienione w § 5 pkt 7 – przyjmowane będą 

w punktach selektywnej zbiórki odpadów. 

2) z obszarów zabudowy wielorodzinnej: 

a) odpady zmieszane – dwa razy w miesiącu; 

b) zbierane selektywnie papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne i szkło – dwa razy w miesiącu; 

c) odpady organiczne – odbiór dwa razy w miesiącu, w wyznaczonym dniu po uprzednim zgłoszeniu 

telefonicznym; 

d) żużel i popiół z kotłów c.o. – dwa razy w miesiącu w sezonie grzewczym od 1 października  

do 30 kwietnia; 

e) przy czym pozostałe odpady zbierane selektywnie wymienione w § 5 pkt 7 – przyjmowane będą 

w punktach selektywnej zbiórki. 

3) z żłobków i przedszkoli 

a) odpady zmieszane – minimum jeden raz w miesiącu; 

b) zbierane selektywnie papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne i szkło – minimum jeden raz 

w miesiącu; 

c) odpady organiczne – odbiór minimum jeden raz w miesiącu, w wyznaczonym dniu po uprzednim 

zgłoszeniu telefonicznym; 

d) żużel i popiół z kotłów c.o. – minimum jeden raz w miesiącu w sezonie grzewczym od 1 października  

do 30 kwietnia; 

e) przy czym pozostałe odpady zbierane selektywnie wymienione w § 5 pkt 7 – przyjmowane będą 

w punktach selektywnej zbiórki odpadów. 

4) ze szkół wszelkiego typu: 

a) odpady zmieszane – minimum jeden raz w miesiącu; 

b) zbierane selektywnie papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne i szkło – minimum jeden raz 

w miesiącu; 

c) odpady organiczne – odbiór minimum jeden raz w miesiącu, w wyznaczonym dniu po uprzednim 

zgłoszeniu telefonicznym; 

d) żużel i popiół z kotłów c.o. – minimum jeden raz w miesiącu w sezonie grzewczym od 1 października do 

30 kwietnia; 

e) przy czym pozostałe odpady zbierane selektywnie wymienione w § 5 pkt 7 – przyjmowane będą 

w punktach selektywnej zbiórki odpadów. 

5) dla hoteli, pensjonatów, ośrodków wypoczynkowych, domów wypoczynkowych itp.: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1392



a) odpady zmieszane – minimum jeden raz w miesiącu; 

b) zbierane selektywnie papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne i szkło – minimum jeden raz 

w miesiącu; 

c) odpady organiczne – odbiór minimum jeden raz w miesiącu, w wyznaczonym dniu po uprzednim 

zgłoszeniu telefonicznym; 

d) żużel i popiół z kotłów c.o. – minimum jeden raz w miesiącu w sezonie grzewczym od 1 października do 

30 kwietnia; 

e) przy czym pozostałe odpady zbierane selektywnie wymienione w § 5 pkt 7 – przyjmowane będą 

w punktach selektywnej zbiórki odpadów. 

6) z zakładów usługowych, handlowych, usługowo – handlowych, usługowo – produkcyjnych, produkcyjnych 

gdzie pracownicy zatrudnieni są przez właściciela nieruchomości, która jest zamieszkiwana: 

a) odpady zmieszane – minimum jeden raz w miesiącu; 

b) zbierane selektywnie papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne i szkło – minimum jeden raz 

w miesiącu; 

c) odpady organiczne – minimum odbiór jeden raz w miesiącu, w wyznaczonym dniu po uprzednim 

zgłoszeniu telefonicznym; 

d) żużel i popiół z kotłów c.o. – minimum jeden raz w miesiącu w sezonie grzewczym od 1 października  

do 30 kwietnia; 

e) przy czym pozostałe odpady zbierane selektywnie wymienione w § 5 pkt 7 – przyjmowane będą 

w punktach selektywnej zbiórki odpadów. 

7) z zakładów usługowych, handlowych, usługowo – handlowych, usługowo – produkcyjnych, produkcyjnych 

gdzie pracownicy zatrudnieni są przez właściciela nieruchomości, która jest niezamieszkiwana: 

a) odpady zmieszane – minimum jeden raz w miesiącu; 

b) zbierane selektywnie papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne i szkło – minimum jeden raz 

w miesiącu; 

c) odpady organiczne – odbiór minimum jeden raz w miesiącu, w wyznaczonym dniu po uprzednim 

zgłoszeniu telefonicznym; 

d) żużel i popiół z kotłów c.o. – minimum jeden raz w miesiącu w sezonie grzewczym od 1 października  

do 30 kwietnia; 

e) przy czym pozostałe odpady zbierane selektywnie wymienione w § 5 pkt 7 – przyjmowane będą 

w punktach selektywnej zbiórki odpadów. 

8) z zakładów usługowych, handlowych, usługowo – handlowych, usługowo – produkcyjnych, produkcyjnych 

które wynajmowane są na te cele przez właściciela nieruchomości: 

a) odpady zmieszane – minimum jeden raz w miesiącu; 

b) zbierane selektywnie papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne i szkło – minimum jeden raz 

w miesiącu; 

c) żużel i popiół z kotłów c.o. – minimum jeden raz w miesiącu w sezonie grzewczym od 1 października  

do 30 kwietnia; 

d) przy czym pozostałe odpady zbierane selektywnie wymienione w § 5 pkt 7 – przyjmowane będą 

w punktach selektywnej zbiórki odpadów. 

9) z budynków jednostek publicznych (samorządowych i państwowych), fundacji i stowarzyszeń: 

a) odpady zmieszane – minimum jeden raz w miesiącu; 

b) zbierane selektywnie papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne i szkło – minimum jeden raz 

w miesiącu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1392



c) żużel i popiół z kotłów c.o. – minimum jeden raz w miesiącu w sezonie grzewczym od 1 października  

do 30 kwietnia; 

d) przy czym pozostałe odpady zbierane selektywnie wymienione w § 5 pkt 7 – przyjmowane będą 

w punktach selektywnej zbiórki odpadów. 

10) z punktów handlowych poza lokalem: 

a) odpady zmieszane – minimum jeden raz w miesiącu; 

b) zbierane selektywnie papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne i szkło – minimum jeden raz 

w miesiącu; 

c) odpady organiczne – odbiór minimum jeden raz w miesiącu, w wyznaczonym dniu po uprzednim 

zgłoszeniu telefonicznym; 

d) przy czym pozostałe odpady zbierane selektywnie wymienione w § 5 pkt 7 – przyjmowane będą 

w punktach selektywnej zbiórki odpadów. 

11) z lokali gastronomicznych: 

a) odpady zmieszane – minimum jeden raz w miesiącu; 

b) zbierane selektywnie papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne i szkło – minimum jeden raz 

w miesiącu; 

c) odpady organiczne – odbiór minimum jeden raz w miesiącu, w wyznaczonym dniu po uprzednim 

zgłoszeniu telefonicznym; 

d) żużel i popiół z kotłów c.o. – minimum jeden raz w miesiącu w sezonie grzewczym od 1 października  

do 30 kwietnia; 

e) przy czym pozostałe odpady zbierane selektywnie wymienione w § 5 pkt 7 – przyjmowane będą 

w punktach selektywnej zbiórki odpadów. 

12) z budynków letniskowych i rekreacyjnych: 

a) odpady zmieszane – jeden raz w miesiącu; 

b) zbierane selektywnie papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne i szkło – jeden raz w miesiącu; 

c) odpady organiczne – odbiór jeden raz w miesiącu, w wyznaczonym dniu po uprzednim zgłoszeniu 

telefonicznym. 

13) z ulicznych punktów małej gastronomii: 

a) odpady zmieszane – jeden raz w miesiącu; 

b) zbierane selektywnie papier, tektura, tworzywa sztuczne i szkło – jeden raz w miesiącu; 

c) przy czym pozostałe odpady zbierane selektywnie wymienione w § 5 pkt 7 – przyjmowane będą 

w punktach selektywnej zbiórki odpadów. 

14) z ogródków działkowych: 

a) odpady zmieszane – jeden raz w miesiącu; 

b) zbierane selektywnie papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne i szkło – jeden raz w miesiącu; 

c) odpady organiczne – odbiór jeden raz w miesiącu, w wyznaczonym dniu po uprzednim zgłoszeniu 

telefonicznym; 

d) przy czym pozostałe odpady zbierane selektywnie wymienione w § 5 pkt 7 – przyjmowane będą 

w punktach selektywnej zbiórki odpadów. 

15) opróżnianie koszy ulicznych, w parkach, na przystankach i na peronach następuje jeden raz w tygodniu. 

16) z miejsc organizowania imprez masowych w dniu trwania imprezy masowej. 

17) z terenu cmentarza: 

a) odpady zmieszane – minimum jeden raz w tygodniu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1392



b) zbierane selektywnie papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne i szkło – minimum jeden raz 

w tygodniu; 

c) odpady organiczne – minimum jeden raz w tygodniu; 

d) odpady o których mowa w pkt a, b, c dodatkowo będą odbierane w dniach 30, 31 października i 2 

listopada. 

18) odpady wielkogabarytowe odbierane będą raz w roku.” 

5. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych będą świadczyły usługi odbioru odpadów, 

przyjmując nieograniczoną ilość selektywnie zebranych odpadów, z zastrzeżeniem pkt. 2. 

6. Właściciel ma prawo do złożenia pisemnej reklamacji dotyczącej jakości lub terminowości 

świadczonych usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne na terenie gminy Łodygowice 

w terminie do 14 dni od dnia odbioru odpadów 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łodygowice . 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIII/158/2016 Rady Gminy Łodygowice z dnia 11 lutego 2016 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Łodygowice 

 

 

Czesław Wandzel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1392


		2018-03-05T12:29:53+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




